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Ultima Thule.
Mikaszwice, 19. X. 1924 r.-utkwiły czasy „cesarskiej44 oku- 

(Korespondencja własna.' pacji, ale i w pamięci kresowej 
Posterunek 53. most. 8. komp. ludności wogóle. Skok od ro- 

G. R. P. P... oto kresy Kresów, syjskiej do niemieckiej, gespo- 
najdalej na wschód wysunięta)darki był zanadto oczywisty aby 
placówka Polski i.... Europy/przeszedł bez śladu, a admini- 
Dookoła lasy, gąszcze i bagna istracja polska winna dołożyć 
W zimie mróz, dochodzący do,wszelkich starań, by zastąpić 

ludności owe czasy niemieckich 
bezwzględnych, ale i rozumnych 
rządów. Niemieccy koloniści za
mieszkują te okolice od pradzia
dów i gdyby nie wpływ rzadko 
odwiedzających ich pastorów, 
stanęliby od dawna na równi z 
nizkim poziomem kulturalnem  
ludności białoruskiej. Oni to 
przeważnie zajmują się kupnem 
i sprzedażą siana, które się stąd 
masami eksportuje. 1 ha ziemi 
daje tu 200 pudów (około 30 q) 
siana. Jedyną drogą komunika
cyjną jest tu tolr kolejowy, pro 
wadzący od Mikaszewic przez 
granicę w głąb Rosji (dawniej-

40 stopni a w lecie nieznośne 
skwary lub deszcze, pełne mała- 
rycznych miazmów i bezlito 
snych owadów, zaś ponad gk> 
wą odwieczna „harmonja sfer“, 
owe tajemnicze średnie „f“ szu
mu dziewiczych wierzchołków 
wśród niesamowitego, wszelkiej 
tonacji rechotu żab. Gdy po dłu
giej twardej zimie wiosenna Pry 
peć wylewa, zmienia się ta cała 
elementarna połać ziemi w jed
no wielkie morze.

170.000 dziesięcin tej dziewi
czej ziemi jest własnością zegar
kowa, który by ją z przyjemno
ścią rozparcelował, gdyby się

i Pocztmistrz, p. Sołtys, p. Komen 
dant, p. Inżynier i inni „dygni
tarze44, którzy już w pełnym hu
morze stoją w pogotowiu do wy
wiadów. „Nareszcie ktoś przy
był z Europy!" Ściska się Pro
fesor, rozrzewniony do łez i za
sila je coraz to nowym kielisz
kiem.

— Nareszcie doczekaliśmy się 
dawnd oczekiwanych „racjonal
nych" łudzi, bo cóż nam te usta
wiczne rządowe komisje i parla
mentarne wycieczki autami, sko 
ro nami gardzą. Tyle mamy do 
powiedzenia, tyle do wyjaśnie
nia, a niema nikogo...

— Jak to, — przerywam —  
wszak macie osobne Towarzy
stwo Opieki nad Kresami, które 
właśnie dziś w Brześciu Litew
skim, w obecności posłów i stu 
delegatów obraduje.

— Panie! — odzywa się Poczt- 
mistrz niemniej rozrzewniony — 
nam trzeba ludzi racjonalnych! 
My tu panu wszystko napisze- 
my„ jak było, jak jest i jak ma 
być.

Co — niestety! — nic więcej 
nie powiedzieli ani napisali, ale 
za to długo jeszcze popijali.

Oto Ultima Thule!

Rozlnm w klonie „GJyzwolenio"
Co o nim mówi p. Witos.

SCią lozpaiveiuwctl, guyi'y l \ 'T n +.->
tylko znalazł taki „głupi", któ-^y f anzyt na Kijów). Ten to 

ryby to kupił. Darował on na
wet władzom 100 metrowy pas 
lasu, wzdłuż 180 kilometrowego^^
pogranicza powiatu lunieekiego, ^11311^ przeczą się konno lub 
na wyręb, aby tern umożliwić ab/ do na,zeJ
zabezpieczenie tamtejszej, prze- l Thule; \do

- - ■ r VrQ„ statmego posterunku policyjne-
WttóUW ..dUVUVJ KxcuLAivy. VVd.l-

tość jednak wyrąbanego drzewa f0 nad i™** »dJz ,e' 
nie pokrywała robocizny, w:,ku.!la)ęcę tu Polskę od Sowjetow. Po 

tek olbrzymich kosztów przewo
zu, przy ogólnym braku najpry- J 
mitywniejszych środków komu
nikacyjnych. Nic dziwnego 
więc, że każda z będących na ‘ 
wykończeniu „strażnic’4 pochła- ‘ 
nia około 60.000 zł, jeżeli mam • 
uwierzyć twierdzeniu inżyniera J 
gospodarczego S., że sam dowóz ■ 
1.000 cegieł na miejsce budowy ' 
kosztuje 40 dolarów. Nie za
zdrości też nikt tamtejsym cie
ślom ich 20 zł dziennego wyna
grodzenia, kto zobaczy ich opu
chnięte od komarów twarze, ma 
laryczne ciała i zreumatyzowa- 
ne członki. Rzadko rozsiane o 
sady czy futory prowadzą iście 
nędzne życie. Nawet niemieckie 
kolonje znajdują się tam w za
dziwiająco prymitywnym sta
nie rozwoju.

Zsiadłem z konia przed chatą 
jednego z takich „landwirtów" 
niemieckiej kolonji Pszeuniki, 

10 km. na wschód od Mikasze 
wic. Jest to typowy kurnik bez 
komina, wśród marnie uprawio
nych kilku zagonów niezupeł

nie wykarczowanego gruntu, na 
którym tu i ówdzie sterczą jesz
cze osmalone pniaki. Wysokie 
stogi kwaśnego siana i szuwa
ru, oraz trochę karłowatego by
dła zdają się być jedynym dobyt 
kiem tutejszej ludności.

— Dzień dobry — zachęcam 
do rozmowy gospodarza, zajęte
go w nizkiej sieni swej chaty.

— Czy mówicie po polsku?
— Owszem! — odzywa się on 

uprzejmie — mówię także po 
rosyjsku, po rusku, po żydow
sku, jak pan chce!

— Dziwi mię, — zapytuję od 
razu, -— dlaczego niemieccy ko
loniści żyją w tak nędznych kur 
nikach?

— - Bo niema za co wybudować 
lepszej chaty. Moją własnością 
jest to, co tu pan dokoła wi
dzisz, resztę trzeba dzierżawić i 
opłacać. Przed wojną płaciłem 
dzierżawy 1 rubel za jedną dzie

sięcinę, obecnie płacę za nią 
10 zł — rodzina duża, trzeba pła
cić podatki, a zresztą nie warto- 
by lepiej się zagospodarować, 
bo przychodzili ci i tamci i za
bierali co mogli.

— A jak to było — pytam da
lej — za czasów niemieckiej o- 
kupacji?

— O! — wtedy było bardzo do
brze.

Trzeba podkreślić, że nietylko 
w sercu niemieckich kolonistów

Ahty sMiu no Kresach.
W Mikaszewicach podpalono shjnię wojskową,

ŁUN1N1EC.
Dnia 7. b. m. w Mikaszewicach 

(granica sowiecka) zostały pod
palone stajnie, w których znaj
dowało się kilkanaście koni, sta
cjonowanego w Mikaszewicach 
oddziału wojskowego*. Wszyst-

Ponieważ na mającem odbyć 
się w nadchodzący wtorek posie 
dzeniu klubu miała być ta -pra
wa omawiana, przeto twierdzo
no, że p. Wojewódzki pragnąc 
uniknąć niemiłych konsekwen
cji — uprzedzi atak, licząc* na 
poparcie jeszcze kilku posłów.

Przy wyjściu z Sejmu spotka
liśmy grupę posłów, rozprawia- 

przybiorą — wisi na razie w po-jjącą na temat powyższy i wśród 
wietrzu. Najbliższe dni ściągną'nich zauważyliśmy p. Witosa, 
zapewne odpowiedź na to py ta- który jednak nie brał udziału w 
nie z wyżyn atmosferecznych na dyskusji.
dalszy grunt sejmowy. Oczywi
ście, nie jest wykluczone, iż roz
łam może sięgnąć głębiej.

WARSZAWA, 8. 11. 
W związku z wiadomościami 
dokonywającym się rozłamie 

w łonie klubu „Wyzwolenia14 do
wiadujemy się, iż rozłam ten 
jest już rzeczą dyfinitywną. „Na 
razie“ opuszczają klub pp. Woje
wódzki, Bon, Szepiel i Hołowacz. 
Pytanie — gdzie wymienieni po
słowie ulokują się i jaką nazwę

o

tor kolejowy, obecnie nieużywa- 
‘ny, ponieważ tranzyt odbywa 
Isię przez Baranowicze lub Mo-

zabezpieczenie tamtejszej, prze
ważnie „suchej“ granicy. 1

kie konie zginęły. Spalone są 
również siodła i uprząż oraz ryn 
sztunek wojskowy żołnierzy. 
Istnieje podejrzenie, iż jest to 
akt sobotażu dokonany przez 
elementy antypaństwowe.

Konferencja min. Skrzyńskiego z posłem 
czechosłowackim.

Minister Spraw Zagr. p. Skrzyń
ski zaprosił posła czechosłowac
kiego* w Warszawie dr. Fliedera 
na konferencję w dniu dzisiej
szym. Podczas konferencji ma 
być omawiana sprawa projekto-

lobu stronach tego drewnianego 
mostu kolejowego leżą szczątki 
wysadzonych w powietrze za 
czasów inwazji, żelaznych mo
stów kolejowych. Po tamtej 
stronie tuż nad wodą coś budu
ją, zaniepokojeni niezawodnie 
naszemi strażnicami. Dowiadu
ję się, że podczas ciemnych no
cy służy ten most także innym 
celom: przepędza się z tej i z 
tamtej strony „krótką drogą" 
niepożądane elementy, i docho
dzi wtedy nieraz do wymiany 
zdań i strzałów.

— Kopiesz sobie grób — wola 
warta bolszewicka.

— Siedmiu waszych za jedne
go* z naszych — odgraża mu się 
nasz.

Czasami znów dochodzi do pe
wnego wzajemnego zbliżenia. Z 
tej i z tamtej strony nie mogą 
sobie dać rady z przemytnikami, 
ale sami swym nie przeszkadza
ją, więc: aby się wykazać przed 
swoją władzą przełożoną wyni
kami swojej pracy, wskazują so 
bie wzajemnie zanadto śmiałych 
przemytników.

— Jak wy tu żyjecie? — py
tam bardzo dzielnego komendan 
ta, aspiranta S. T.

— Obowiązek, — odpowiada 
mi, — a jeżeli się znajdzie czło
wiek na jakiś czas w Mikasze- 
wicach, to ma wrażenie, że jest... 
w Warszawie.

Taka jeszcze różnica pomię
dzy posterunkiem nr. 68 a jedną 

|Z ostatnich krańcowych wsi Po
lesia.

Pewnego dnia arządziła Głów-i _____________  _ ______
na Komenda zdwojenie patroli.’posji jes^ franko- polski ibrojny 
Co jednak wtedy robić, jeżeli ca-interes, którego ostatnie stadja 
ły posterunek liczy... siedmiu!— odwiedziny ministra wojny

wanego sumarycznego załatwie
nia 18 umów, opracowanych 
wspólnie przez delegatów obu 
państw. Po tej konferencji po
seł dr. Flieder wyjedzie natych
miast do Pragi.

W kuluarach sejmowych ży
wo komentowano powyższą wia
domość. Wtajemniczeni twier
dzili, iż p. Wojewódzki i towarzy 
sze ratują się ucieczką przed u- 
sunięciem ich ze stronnictwa za 
przekroczenia partyjne w wyda- 
wanem przez ich pisemku „Wy
zwolenie Ludu“. Jak wiadomo*, 
zamieszczano tam bardzo często 
sprzeczne z ideologją Klubu e- 
nuncjacje, jak np. ostatnio o H. 
Sienkiewiczu i atakowanoi in

nych członków klubu.

— Co pan prezes sądzi ~ za
pytaliśmy go — d rozłamie w 
„Wywoleniu44?

P. Witos lekceważąco mach
nął ręką.

— Pragnęlibyśmy jednak bar- 
dzo usłyszeć pańskie zdanie w 
tej sprawie.

— • Widzi pan, — odparł po 
cli  wili Witos -- do „Wyzwole
nia44 należy p. Dąbski. Był on 
generalnym referentem ustawy 
o reformie rolnej w Sejmie Usta 
wodawczym. I z tej przyczyny 
miał dużo do czynienia z parce
lacją..., w czem dochodzi teraz 
do mistrzostwa... Gdziekolwiek 
się zjawia — parceluje...

N. P. R. dąży stanowczo 
d > zmiany ordynacji wyborczej

Eiiemty dJHiBjoIti sl? wypuszczenia 
Sen. Mathusiusa.

WARSZAWA, 8. 11.
Poseł Popiel oświadczył dziś 

podczas dyskusji budżetowej, iż 
klub NPR. będzie dążył do zmia
ny ordynacji wyborczej, nie spre 
cyzował jednakże dokładniej sta 
nowiska klubu w tej sprawie 
Zapytany przez nas o bliższe 
szczegóły odparł. Pójdziemy na 
wszelkie zmiany, któreby miały 
na celu techniczne ulepszenie o- 
becnej ordynacji wyborczej i sy
stemu głosowania.

— Jak te zmiany mają wyglą
dać?

— Uważamy w szczególności 
za pożądane zmianę przepisów 
proceduralych co do terminu i 
operacji wyborczej, które u nas 
zbyt długo trwają, przez co przy-

czyniają się do' zbytecznych 
wstrząśnień wyborcych trwają
cych po kilka miesięcy.

— Czy panowie jesteście zwo
lennikami pięcioprzymiotniko- 
wego prawa głosowania?

— Jesteśmy bezwzględnie za
tem prawem i przeciwstawiamy 
się projektowi jednomandato
wych okręgów. Co do systemu 
proporcjonalnego gotowi jesteś
my dyskutować nad każdą for
mułą, która zabezpieczy z jednej 
strony należną klasie robotni
czej w stosunku do tej siły li-

Według doniesień dzienników, Iwany na zasadzie prawidłowej 
radca ambasady niemieckiej o-'sankcji, gdyż sojusznicy zastrze- 

świadczył w czasie swej wizyty 
na Quai d‘Orsay, że rząd niemicc 
ki domaga się wypuszczenia na 
wolność gen. Mathusiusa, które
go aresztowanie uważa za nie
prawidłowe. Odpowiedziano mu, 
że gen. Mathusius został areszto -

gli sobie formalne prawo ściga
nia winnych grabieży, dokona
nych w czasie wojny nawet w 
stosunku do tych osób, które nie 
figurują na liście winowajców 
wojennych.

Aerostat „Anjou“ 
skonfiskowany przez Niemców.

Aerostat francuski „Anjou44 wlmapy. Pilot otrzymał rozkaz
__  konkursowym locie o puhar Al-1wyjazdu do Francji, co też na- 

czebnej udział w reprezentacji freda Leblanc, z powodu mgły 
narodu, a z drugiej strony bę-jprzeleciał na terytorjum niemiec 
dzie przedstawiał najlepszy wy
nik z punktu widzenia państwo
wego i narodowego.

kie i musiał lądować w Wybel- 
sum koło Emden.

Rząd niemiecki rozkazał skon
fiskować aparat, instrumenty i

tychmiast uskutecznił.
Przed wyjazdem jednak złożył 

reklamację zaadresowaną do Mi
nisterstwa Spraw Zagranicznych 
za pośrednictwem podsekretar- 
jatu Rządu przy Aeronauty.

„Danziger Neuste Nachrichten“ 
o „dwulicowej dyplomacji" 

Herriota.
(Oicdomośti sportowe.

Korespondnt paryski „Danzi
ger Neueste Nachriehten“, wska 
zuję,c na pobyt generała Sikor
skiego we Francji w chwili, gdy 
Francja uznała sowiety, pisze:

„Kontrapunktem do uznania

posterunkowych? Rozkaz: poste
runki pójdą z jednej służby na 
drugą.

Niedawno odwiedzał te okoli
ce minister spraw wewn. Hub
ner i sam mógł się naocznie prze 
konać, że Mikaszewice funkcjo
nują, ale... Warszawa śpi, nie 
egzykutywa, lecz administracja 
szwankuje. I dziwić się należy, 
że przy takim chaosie rozporzą
dzeń jeszcze tak dobrze się dzie
je..

Wracam wieczorem z powro
tem, wierzchem przez góry i la
sy do Mikaszewic, tej „Warsza
wy" niewolników i męczenni
ków obowiązku. W „restaura
cji41 zbitej z desek zgromadziła 
się na powitanie cała „śmietan- binetu odbędzie się najbliższą 

1___ . _ . __ -r-k _ > „ 1 .J _ T-i____ ______ J _ a  _ Cl __

Sikorskiego i polskiej misji woj
skowej w Cherbourgu i Toutonie

— miały wybitnie antyrosyjski 
charakter/4

Prasa francuska pisała więc o 
niebezpieczeństwie niemiecko- 
rosyjskiem, a gen. Sikorski o 
tern samem mówił do dziennika
rzy w Paryżu. Równocześnie jed
nak na Quai d‘Orsay rozmawia
no z przedstawicielami sowie
tów. „Herriot zdaje się ze zrę
cznością używa systemu dwuli
cowej dyplomacji44.

a

T. K. S. - Sokół 3:2 (0:2)
Gra brutalna. W ciągu gry był Sokół 2 bramki, w tern jed- 

wykluczył sędzia Konieczkę z ną samobójczą (Adolf Guinow- 
T. K. S. i K. Dejewskiego z ?*>- ski). Sędzia p. Czuczewicz.
Uka. W pierwszej połowie zdo-

Warszawa - Poznań 0:2
WARSZAWA, 9. 11 (PAT.) „Gazety Porannej44 zakończyły 

Dzisiejsze zawody piłki nożnej się zwycięstwem Poznania w sto 
pomiędzy reprezentacją Pożna- sunku 2:0.
ni a i Warszawy o puhar srebrny

* LONDYN. (PAT).
Według informacji ze źródeł 

miarodajnych, jest bardzo praw 
dopodobne, że większość podse- 
kretarjatu stanu zostanie po
wierzona osobom, które zajmo
wały te stanowiska za czasów 
ostatniego gabinetu Baldwina.

dnia jako prawdopodobny 
min otwarcia parlamentu

ter-

LONDYN, (PAT )
Według doniesienia „Obserwe- 

ra“, księżniczka Athell otrzyma 
w nowym gabinecie tekę mini
stra oświaty.

Ł. K. S. - Turyści 3 : 2
ŁÓDŹ, 9. 11 (Pat.) S. a Turystami. Mistrzostwo o-

Dziś rozegrano tu zawody piłki kręgu zdobył Ł. K. S., bijąc Tu- 
nożnej o mistrzostwo* klasy A. rystów w stosunku 3:2.
okręgu

MONACHJUM (PAT.)
Z powodu strajku kolejowego 

w Austrji, pociągi niemieckie o • 
sobowe i pospieszne dojeżdżają 

ka“ tamtejsza: p. Profesor, p.jśrodę. Prasa podaje datę 2. gru-tylko do stacyj granicznych;

LONDYN. (PAT).
„Sunday Times44 donosi, że 

pierwsze posiedzenie nowego ga

łódzkiego pomiędzy Ł.

Cracovia - Wawel 4:2
KRAKÓW, 9. 11. (PAT ;.a Wawelem przyniosły zdecydo- 

Zawody o mistrzostwo okręgu  'wane zwycięstwo Cracovji w  fto  - 
krakowskiego między Cracovią;sunku 4:2.

Pogoń:Hasmonea 3:0
LWÓW, 9. 11 (PAT.) neą zakończyły się zwycięswem

Dzisiejsze zawody piłki noż- Pogoni w stosunku 3:0. — Czar
nej między Pogonią a Hasmo- ni — Lechia 3:0.
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P o n ie d z ia łe k , lO g u l is to p a d a 1 9 2 4 r .

A L . B U D R Y S - B U D R E W IC Z .

W  d o m  k u b ia iy m * )
P e łn a m a rz e ń c is z a o ta c z a d o m e k b ia ły , 

I  d z iw n e a k o rd y w  d u s z y m e j w y d z w a n ia : 

J a k b y p ie śń w ita ln ą , to s m u tn ą p ie ś ń ro z s ta n ia . 

I m a rz e n ia b ie g n ą , ja k g d y b y s k rz y d ła m ia ły .

P o ż ó łk łe l iś c ie n ie p o p o la c h s ię ro z w ia ły , 

J a k c h w i le b e z tro sk i , c h w i le m e g o z a ra n ia , 

G d y o jc z y s te b o ry ż e g n a łe m w ś ró d ic h łk a n ia , 

G d y w  n ic h k rw i b ra tn ie j p o to k i s ię p o la ły .

W y g n a n ja k o z b ro d z e ń , ż e m u k o c h a ł s w e p u s z c z e , 

Ż e k rw ią s w ą z b ry z g a łe m ś w ię te s to p n ie o ł ta rz a 

D la W ie lk ie j M iło śc i i p o z a g a s z a ł k u s z c z e .CBA

T a r y fy  p o c z to w e
n ie z b ę d n e d la b iu r i u rz ę d ó w , 
n a k le jo n e n a k a r to n z „ e s k ą * 

d o z a w ie s z a n ia p o le c a

D r u k a rn ia  R o b o tn ic z a
W . P a w la k i S -k a —  T o ru ń , P ie k a ry 1 4 .

W  c ic h y m d o m k u b ia ły m  n ie c h d u c h m ó j p rz e tw a rz a 

I w y rz u c a w ie lk ie z tę s k n o ty s ło w a w ie sz c z e , 

I s e rc a M iło ś c ią l i te w sk ie p o z a ra ż a !

G lin k i , w  l is to p a d z ie 1 9 2 4 r

♦)  Z  p o w o d u ra ż ą c y c h c h o c h l ik ó w d ru k a rs k ic h z a m ie s z c z a m y p o w y ż s z y 
s o n e t p o w tó rn ie . R e d ,

W y ty c z n e p o l i ty k i z a g ra n ic z n e j 
S ta n ó w Z je d n o c z o n y c h .

W A S Z Y N G T O N , 8 . 1 1 . (P A T )

W  B ia ły m  D o m u p rz e d s ta w ić 

n o d z ie n n ik a rz o m n a s tę p u ją c e 

p u n k ty w y ty c z n e p o l i ty k i  z a g ra 

n ic z n e j S ta n ó w Z je d n .: 1 ) o b s ta 

w a n ie p rz y id e i m ię d z y n a ro d o

w e g o s ą d u ro z je m c z e g o1; 2 ) ro z -

b ro je n ie ; 3 ) n ie s k re ś la n ie k o a

l ic y jn y c h d łu g ó w w o je n n y c h ; b y ło n a w e t te m a te m z n a n e g o 

4 ) w s p ó łu d z ia ł w o d b u d o w ie f i lm u „ G ro b o w ie c in d y js k i" . 

N ie m ie c ; 5 ) w s p ó łd z ia ła n ie M im o  w ie lo k ro tn e p o ru s z a n ie te j 

w  s p ra w a c h e u ro p e js k ic h o i le  s p ra w y , is to tn e z a k o p y w a n ie s ię 

w c h o d z ą w  g rę ż y w o tn e in te re -1 ’ ^ " 7* " '  a ia n io rm iA m if i

s y A m e ry k i .

P r o p o g o n d s  m o n o r th ls ty c z n a  
u  B tm n r j i .

W IE D E Ń , 8 .1 1 (P A T .) lb ia R e d e n .R ó w n . w  W ir te m b e r - 

„ N e u e F re ie P re ss e“ d o n o s i / " "’  ia c t n rn n o < rQ n d a n n

ż e w  B a w a r j i b y ły  n a s tę p c a t ro 

n u R u p re c h t ro z w i ja g o ry c z k o

w ą . d z ia ła ln o ść . C a łą , p ro p a g a n

d ą , m o n a rc h is ty c z n ą k ie ru je h ra -

g j i  p ro w a d ź , je s t p ro p a g a n d a n a 

r z e c z p rz y w ró c e n ia m o n a rc h i i

J a k o k a n d y d a t d o t ro n u w y 

m ie n io n y je s t s y n k s ię c ia A lb re

c h ta W ir te m b e rs k ie g o k s . F i l ip .

O d r z u c o n e  p r e te n s je .
G D A Ń S K , 9 . 1 1 . (P A T .)

„ G a z e ta G d a ń s k a " d o n o s i , ż e 

w y s o k i k o m is a rz l ig i  Ń a ro d ó w 

w  G d a ń sk u p rz e d s w o im w y ja 

z d e m d o W a rz a w y w y d a ł o rz e

c z e n ie g ło s z ą ,c e , ż e n ie m o ż e s ię  

p rz y c h y l ić d o w y w o d ó w . -e n a tu 

g d a ń s k ie g o w  s p ra w ie p ro m u n a 

H o lm ie , g d y ż p re te n s je s e n a tu 

g d a ń s k ie g o s ą . n ie u z a s a d n io m e .VUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O F A K I R A C H  Z A K O P A N Y C H  c h o m io n e z B a n k u G o s p o d a r - 

Ż Y W C E M .  js tw a K ra jo w e g o . N a b u d o w ę n o

C o ra z w ię k s z e b u d z ą z a in te re - w e g o g m a c h u U rz ą d W o je w ó d z 

s o w a n ie w  E u ro p ie f a k i rz y h in - .k i p re l im in o w a ł w  b u z e c ie e - 

d u s c y i  ic h  n ie z w y k łe m e to d y f i g o ro c z n y m s u m ę o O O ) z . -

z jo lo g ic z n e . Z w ła sz c z a z a k o p y -’ T y m  s p o s o b e m lo z w ią z a ła y  s ię 

w a n ie s ię ż y w y c h y o g ó w n a w ie - .k w e s t ja k o n ie c z n y c h p o n u e s z - 

lo d n io w e o k re sy , b u d z i z a in te - c z e^ d la g im n a z jó w ', g d y ż U -  

re so w a n ie w s z y s tk ic h . O s ta tn io j r z Q -d W o je w ó d z k i z re z y g n o w a -  
- - - - - - - b y z o b e c n e g o g m a c h u n a r z e c z

K u ra to r iu m O k rę g u S z k o ln e g o 

P o m o rs k ie g o , z a ś n a p o trz e b y 

S ą d u A p e la c y jn e g o w  T o ru n iu 

m o ż n a b y a d a p to w a ć je d e n 

z g m a c h ó w s z k o ln y c h .

P o m o rsk a I z b a R o ln ic z a , m a

ją c z n a c z n ą c z ę ś ć m a te r ja łu 

b u d o w la n e g o p rz y s tą p i d o b u d o 

w ry w ła s n e g o g m a c h u , s k o ro 

c z y n io n e o b e c n ie s ta ra n ia o z n a 

c z n ie jsz ą p o ż y c z k ę d łu g o te rm i

n o w ą z o s ta n ą u w ie ń c z o n e p o 

m y ś ln y m s k u tk ie m .

S a m o rz ą d K ra jo w c y 

n e j b u d o w ie n o w e g o 

K ra jo w e g o , n ie s te ty 

d ó w b u d ż e to w y c h b ę d z ie m ó g ł 

p o m y ś le ć d o p ie ro w b u d ż e c ie 

n a ro k 1 9 2 6 . D e le g a t w o jsk o w o

ś c i z a w d a d o m i ł z e b ra n y c h , ż e 

w ' w o js k o w y m b u d ż e c ie p rz y

s z ło ro c z n y m p rz e w id z ia n e s ą 

k w o ty n a b u d o w ę d w ó c h g m a

c h ó w , a m ia n o w d c ie : k o s z a r d la 

lo tn ik ó w , o ra z h a l i b a lo n o w e j . 

P a n W o je w o d a z a k o m u n ik o w a ł

y o g ó w z d a rz a s ię n ie z m ie rn ie 

r z a d k o . J e d y n y ty lk o  ta k i w y 

p a d e k z a re je s tro w a l i u c z e n i e u

ro p e jsc y . B y ł  to  s ły n n y y o g i H a - 

r id a s , k tó ry , n a ż y c z e n ie M a h a

ra d ż y K u n je e t S in g h 'a d a ł s ię 

z a k o p a ć w  L a h o re n a d n i 4 0 .

P o r tre t te g o H a r id a s a o ra z p d - 

s ta c ie n a js ły n n ie js z y c h f a k i ró w  

u jrz y m y n a o d c z y c ie p . S ta rż a 

D z ie r z b ic k ie g o  d z iś , w  p o n ie d z ia 

ł e k , d n ia  1 0 . b . m . w  a u l i g im n a

z ju m  m ę s k ie g o . —  B i le ty  w  k s ię

g a rn i I g n is .

Z A P O W I E D Ź R U C H U B U D O 

W L A N E G O .

W  d n iu 5 . b m . o d b y ła s ię p o d 

p rz e w o d n ic tw e m p . W o je w o d y 

P o m o rsk , k o n fe re n c ja w  s p ra

w ie u ru c h o m ie n ia n a w io s n ę 

r y n k u b u d o w la n e g o . W  k o n fe -

re n c j i o p ró c z n a c z e ln ik ó w W y 

d z ia łó w P o m o rs k ie g o U rz ę d u 

W o je w ó d z k ie g o w z ię l i u d z ia ł 

p . S ta ro s ta K ra jo w y P o m o rs k i ,

o k o o ie C z - 

S ta ro s tw a 

z e w z g lę -

ż e s ta ra n ie m U rz ę d u W o je w ’ ó d z 

k ie g o i z o s ta n ie w y b u d o w a n y n a 

w io s n ę n a g ro b e k d la p ie rw s z e g o 

W o je w o d y P o m o rs k ie g o s p . Ł a -

N a p o rz ą d k u o b ra d : S p ra w o

z d a n ie s e k c ji f in a n s o w e j i ro z

w ią z a n ie k o m ite tu .

(— ) J a n k o w s k i, w ic e p r . m ia s ta .

S P R Z E D A Ż  K O N I .

P o d a ję d o w ia d o m o śc i , ż e K o 

m e n d a U z u p e łn ie ń K o n i G ru - 

d z ą d z s p rz e d a je d ro g ą p u b l ic z

n e j l ic y ta c j i w ię k sz ą i lo ś ć k o n i 

w o js k o w y c h i  ź re b ią t o d k la c z y 

w o js k o w y c h , d n ia 2 6 . l is to p a d a 

b . r . o g o d z . 9 -e j w  C h e łm n ie n a 

r y n k u o b o k M a g is tra tu .

N A D L E Ś N I C T W O  P A Ń S T W .  

M Ś C I N

d o n o s i , ż e d n ia 1 5 . b . m . o d b ę d z ie 

s ię w  b iu rz e je g o s u b m is ja n a 

1 7 0 m s d re w n a u ż y tk o w e g o z e 

ś c in k i w rz e ś n io w e j . B l iż sz e w a

ru n k i w  „ R y n k u  D rz e w n y m " .

W Y R O K I I Z B Y  K A R N E J  S Ą D U  

O K R Ę G O W E G O W  T O R U N I U .

I z b a K a m a S ą d u O k rę g o w e g o 

w  T o ru n iu z a s ą d z i ła :

1 . W  d n iu 2 7 . p a ź d z ie r n ik a  

1 9 2 4  r . : S t e f a n a  M a ć k o w s k ie g o  

b e z s ta łe g o m ie jsc a z a m ie sz k a

n ia z a k ra d z ie ż n a k a rę p rz e z 4  

m ie s ią c e w ię z ie n ia .

J ó z e f a  P a w l ik o w s k ie g o  b e z s ta 

łe g o m ie js c a z a m ie sz k a n ia z a 

k ra d z ie ż n a k a rę w ię z ie n ia p rz e z 

4 m ie s ią c e .

S t a n is ła w a P a w l ik o w s k ie g o  

| e z s ta łe g o m ie jsc a z a m ie s z k a n ia 

n a k a rę w ię z ie n ia p rz e z 4 m ń s .

L e o n a  D o m a c h o w s k ie g o , ro 

b o tn ik a z L u b ic z a p o w . T o ru ń , 

z a k ra d z ie ż w  r y c y d y w ie n a k a

rę w ię z ie n ia p rz e z 3 m ie s ią c e .

L e o n a r d a  B la s z c z y k a  b e z s ta

łe g o m ie js c a z a m ie sz k a n ia , z a 

k ra d z ie ż n a k a rę p rz e z 3 m ie

s ią c e w ię z ie n ia .

T o m a s z a  G o łę b ie w s k ie g o  z  K o 

w a le w a , p o w . W ą b rz e ź n o , z a k ra 

d z ie ż n a k a rę w ię z ie n ia p rz e z 

2 ty g o d n i .

B r o n is ła w a K u r k o w s k ie g o z  

K o w a le w a , z a k ra d z ie ż n a 2 ty 

g o d n ie w ię z ie n ia .

F r a n c is z k a  P r z y b y s z a z K o 

w a le w a p o w . W ą b rz e ź n o , z a k ra

d z ie ż n a 2 ty g o d n ie w ię z ie n ia .

2 . W  d n iu  3 0 . p a ź d z ie r n ik a  

1 9 2 4  r . : J a n a  M is a h a  z  C h e łm n a  

z a s p rz e n ie w ie rz e n ie n a k a rę 

w ię z ie n ia p rz e z 6 m ie s ię c y .

T o m a s z a  D ą b r o w s k ie g o  z  W ą 

b rz e ź n a z a s fa łsz o w a n ie d o k u

m e n tu n a k a rę w ię z ie n ia p rz e z 

1 0 ty g o d n i i 2 ty g o d n ie a re sz tu .

B r o n is ła w a  M a r tw ig a z W ą 

b rz e ź n a z a k ra d z ie ż n a k a rę w ię 

z ie n ia p rz e z 1 m ie s ią c .

J a n a  S z y n k ie w ic z a w  M a ły c h 

C z a p la c h z a p a s e rs tw o n a k a rę 

w ię z ie n ia p rz e z 1 4 d n i .

W a le n t e g o  S ło m s k ie g o  z C h e ł

m n a z a k ra d z ie j , n a k a rę w ię - 

n ia p rz e z 1 4 d n i .

A n t o n ie g o  D r a b ic k ie g o  z C h e ł

m n a z a k ra d z ie ż , n a k a d ę w ię 

z ie n ia p rz e z 1 4 d n i .

3 . W  d n iu 3 1 . p a ź d z ie r n ik a  

1 9 2 4  r . : D o ró ż k a rz a W ła d y s ła w a  

E r n e s t a  z T o ru n ia z a z n ie w a g ę 

n a k a rę g rz y w n y 5 0 z ło ty c h .

W ła d y s ła w a  G ło w a c k ie g o , ś lu

s a rz a z T o ru n ia , z a k ra d z ie ż w  

re c y d y w ie n a k a rę w ię z ie n ia 

p rz e z 3 m ie s ią c e .

C o  g r a ło  w  T e a tr z e  ?
D z iś .

„ P o d r ó ż H a n u s i d o  n ie b a * .

C o  w y tM le tm io  a  k in o c h ł

PAŁACE

P r z e d . . . I p o  ś lu b  e . . .
W s p a n ia ła s z tu ' a f i lm o w a  
w  6 a k ta c h z M ią  M a r ą

N a d p r o g r a m :

H ilo o w n e  m o iiy  p a n U le
P o c z ą te k g o d z . 6 , 7 i p ó ł i 9 - te j

C R I S T  A  L
D z iś

N o w o c z e s n a k o b ie ta
W  ro l i g łó w n e j s ły n n a z p ię k

n o ś c i M A R J A  K O R D A

„ C O R S 0 “  
D z iś  

S k a z a n ie c 
z w y s p y T y w a 

S e n s a c y jn y d ra m a t w  6 a k ta c h 

P o c z ą te k o g o d z '^ S , w  n ie d z ie lę 
o  g o d z . 4

K a t a s t r o f a  k o le j o w a .
W y k o le ił  s ię p o c ią g id ą c y z  H a w ru . S ą z a b ic i i  ra n n i .

P A R Y Ż . (P A T .)

W c z o ra j o g o d z . 1 0 w ie c z w y 

k o le ił s ię w  tu n e lu w  o d le g ło ś c i 

1 0 k im . n a p ó łn o c d o R o u e n p o

c ią g p o s p ie s z n y , id ą c y z I la v ru .

4 o s ta tn ie w o z y , m . in . i  w ó z re

s ta u ra c y jn y w y s k o c z y ły z .s z y n . 

S ą z a b ic i i  ra n n i , l ic z b y ic h  

je d n a k je sz c z e n ie u s ta lo n o .

F a łs z y w e b a n k n o ty f u n to w e
G D A Ń S K , 8 . 1 1 . (P A T ) w a ją c e n a je d e n f u n t . S ą to g łó -

W  o s ta tn ic h d n ia c h u k a z a ły w n ie b a n k n o ły s e r j i C . I . 7 3 i C . 

s ię tu f a łsz y w e b a n k n o ty o p ie - I . 9 4 o d n u m e ru 3 0 0 d o 9 0 0 0 0 0

H u t , M iir y  p o s lo d o  7 9  ż o n  
o lte m  1 3 4  s y n to  i 5 0  c ó r e k .

J e s t n im m ie s z k a n ie c Z u t- 

p a n s b e rg 'a w  A f ry c e p o łu d n ie 

w e j. O d w a ż n y te n m ą ż p o ś lu b i ł 

le g a ln ie 7 9 n ie w ia s t , k tó re go 

o b d a rz y ły 1 3 4 s y n a m i i 5 0 c ó r

k a m i.

Z a c ie k ły te n p o l ig a m is ta -o s ią

g n ą ł re k o rd m ię d z y s w y m i 

w s p ó łro d a k a m i n ie , ja k p is z ą , 

i lo ś c ią ż o n , a le m n o g o ś c ią p ro - 

g e n i tu ry .

p P re z y d e n t P o m o rs k ie j I z b y  

R o ln ic z e j , d e le g a t I z b y P rz e m y

s ło w o - H a n d lo w e j , d e le g a t S to - - 

w a rz y s z e n ia T e c h n ik ó w , d e le g a t 

I n s p e k to ra tu W a rs z a w s k ie j D y -  

re c j i D ró g W o d n y c h , S z e f I n ź y - 

n ie r j i i  S a p e ró w p rz y D .O  K . N r . 

V I I I .  p . P re z y d e n t m ia s ta T o 

ru n ia o ra z z a s tę p c a p . S ta ro s ty 

p o w . to ru ń s k ie g o .

P a n W o je w o d a P o m o rs k i 

w  d łu ż s z y c h w y w o d a c h p rz e d

s ta w ił o b e c n y s ta n r z e c z y s tw ie r 

d z a ją c , ż e w  p a rz e z w y s i łk a m i 

R z ą d u n a p o lu o ż y w ie n ia ru c h u 

b u d o w la n e g o w in n a iś ć in ic ja 

ty w a i p ra c a p ry w a tn a w  ty m  

s a m y m k ie ru n k u . P o m o rs k i 

U rz ą d W o je w ó d z k i u k o ń c z y 

w  ty m  ro k u 8 m ie sz k a ń u rz ę d n i

c z y c h p rz y b u d y n k u r z ą d o w y m 

n a „ C z e rw o n e j d ro d z e " n a c o 

u z y s k a n o p o trz e b n e k re d y ty . •—  

S k o ro d a w n ie js z a k o o p e ra ty w a 

m ie sz k a n io w a , k tó ra w s u ro

w y m  s ta n ie w y k o ń c z y ła t r z y  

w il lo , z o s ta n ie z l ik w id o w a n a , 

p rz y s tą p i m ia s to d o w y k o ń c z e

n ia ty c h m ie s z k a ń . K re d y ty n a 

te n c e l p o trz e b n e z o s ta n ą u ru -

s z e w s k ie g o w  P e lp l in ie , z a ś n a 

ś c ia n ie g m a c h u U rz ę d u W o je w . 

w m u ro w a n ą z o s ta n ie s k ro m n a 

ta b l ic a p a m ią tk o w a .

W  d ru g ie j C z ę śc i z e b ra n ia 

p rz e d s ta w i ł p . W o je w o d a k o n ie 

c z n o ść p o d ję c ia k ro k ó w c e le m 

u ru c h o m ie n ia d łu g o te rm in o

w y c h k re d y tó w w  B a n k u G n s p o 

d a rs tw a K ra jo w e g o w  P a ń s tw o

w y m  B a n k u R o ln y m o ra z w  B a n 

k u K o m u n a ln y c h K a s O s z c z ę d

n o ś c i w P o z n a n iu . P o n ie w a ż 

P o m o rz e p rz y p o d z ia le k re d y

tó w  n ie je d n o k ro tn ie z o s ta ło p o

m in ię te , d e le g a c ja c ia ł s a m o rz ą 

d o w y c h p o d p rz e w o d n ic tw e m p  

o i je w o d y p rz e d s ta w i s ta n s p ra

w y P re m je ro w i G ra b s k ie m u .

P r z e t a r g .
W  K o m is j i ’ G o s p o d a rc z e j V I I I  B a o n u S a n i ta rn e g o (K o 

s z a ry S o w iń s k ie g o ) w  T o ru n iu o d b ę d z ie s ię p rz e ta rg u s tn y 

n a o d b ió r o d p a d k ó w k u c h e n n y c h w  d n iu 1 0 -y m  

l is to p a d a 1 9 2 4 r . o g o d z in ie 1 0 -e j .

W . M o s s a k o w s k i , p o r .
O f ic e r P ro w . V I I I  B a o n S a n i t .

H e m o ro jd y
C z o p k i h e '» - o ro jd a ln e A . G ą - 
s e c k ie g o z n a n e d a w n ie j p o d 

n a z w ą

„ V a r ic o l ‘  
u  u w a ją b ó l , p ie c z e n ia  
k rw a w ie n ia s w ę d z e n ia 
z m n ie js z a ją g u z y ( ż y ła 

.k i ) Ż ą d a ć w  a p te k a c h .

K is z k i  
(w ła s n y w y ró b ) 

w  p o n ie d z ia łe k  d n ia  1 0 to .  
R e M a  M o e n k e .

ftajuporc?) v wy 
BÓL GŁOWY

u s u w a ją 
p ro s z k i 

d la d o ro
s ły c h 

z mm-
k l tm "  

w y ro b u

a p te k i A .  G ą a e c k ie g o w  W a r
s z a w ie . —  S p rz e d a ią a p te k i

C z y ta fc ie  „ E x p r e s s "

S
ie c z k ą  
ło m e  
la n o  
r u t

O
t r ę b y  
w ie ś  
lo c o d o m  I z e M a O J lc y  
Z d o s ta 'c z a 

S IE C Z K A R N IA  
M O T O R O W A  
C h e łm iń s k a S z o s a 2 i

T e le fo n 4 1

Ś r o d k i n a  
k a s z e l

p o le c a 

D ro g e r ia „ P o d k o ro n ą“  

L e o n  R y c b t e r ,  T o r u ń ,  
u l C h e łm iń s k a 1 2 T e ł 1 0 2 .

W ie ś c i z G ru d z ią d z a
T O  W . M I Ł O Ś N I K Ó W  S C E N Y .

( z ) P rz e d n ie d a w n y m c z a s e m 

z a w ią z a ło s ię T o w . M iło ś n ik ó w  

S c e n y " c e le m p o p ie ra n ia i  u trz y 

m a n ia m ie jsc o w e g o te a tru . W y 

n ik  te j a k c ji je s t b a rd z o d o d a tn i , 

h o w  k i lk u  d n ia c h z e b ra n o p rz e

s z ło 3 .0 0 0 z ł , c o ś w ia d c z y c h lu b

n ie o o f ia rn o ś c i g ru d z ią d z k ie g o 

s p o łe c z e ń s tw a .

g o W y d z ia łu W y k o n a w c z e g o K o  

m ite tu O d b u d o w y a rc h ite k t p rz y

g o to w u je ju ż s z k ic e . M a ją c ta k 

z n a k o m ite f i rm y  b u d o w la n e p o l

s k ie , u b o le w a ć n a le ż y , iż  je s z c z e 

c ią g le P o la c y a m ia n o w ic ie e n 

d e c c y  l e a d e r z y p o w ie r z a ją s w e  

p r a c e  „ b u d o w la n e f i r m o m  n ie 

m ie c k im .

B O C Z N I C A  D O  R Z E Ź N I  

M I E J S K I E J .

( z ) D o  R z e ź n i M ie js k ie j b u d u je 

m ia s to z e s ta c j i k o le jo w e j w ła 

s n y m k o s z te m d z ię k i u s i ln y m

M A G I S T R A C K I  R U C H  B U D O W 

L A N Y .

( z ) D z ię k i s ta ra n io m b u d o w n i

c tw a m ie jsk ie g o a z w ła s z c z a p .p - j -* *  —  - j  —

b u d o w n ic z e g o S to ło w sk ie g o z o - |Sta ra n̂ o rn d e c e m e n ta R z e ź n i p . 

s ta ł p o d ję ty w  n a s z e m m ie śc ie ra d c y N o w a k o w sk ie g o ! w ła sn ą 

ru c h b u d o w la n y w  c a łe j p e łn i , jb o c z n ic ę . U ła tw i to w  w ie lk ie j  
____ a_ _ _ _ _ _ _ d n w ó ? h v d lo w n ro a ł ■n o

k tó ry te rn s a m e m d a ł z a ję c ie 

b e z ro b o tn y m .

N a p la c u 2 1 . S ty c z n ia p rz y p a

w ilo n ie u s tę p o w y m b u d u je s ię 

p o c z e k a ln ię d la p u b l ic z n o śc i ja - 

d ą c e j t ra m w a je m . N o w o ść ta 

z e w s z e c h m ia r p ra k ty c z n a — -

Z  p o w o d u t ru d n o ś c i te c h

n ic z n y c h , a o d R e d a k c j i 

n ie z a le ż n y c h , n u m e r d z i- ^e s t n ie z mi e rn ie p o ż ą d a n a , i d a 
[ p u b l ic z n o ś c i m o ż n o ś ć w y g o d n e -

s ie js z y w y c h o d z i w  m n ie j

s z e j o b ję to śc i .

R E D A K C J A
„ E x p re s s u P o m o rs k ie g o " .

g o o c z e k iw a n ia n a p rz y ja z d w o 

z ó w  t ra m w a jo w y c h p o d c z a s s ło

ty  i  z im n a .

W y k o n a w c ą p o c e k a ln i je s t f i r 

m a M a n s fe ld .

m ie rz e d o w ó z b y d ła w p ro s t n a 

m ie js c e p rz e z n a c z e n ia , c o z e 

w z g lę d ó w h y g je n ic z n y c h je s t 

w s k a z a n e a z a ra z e m u ła tw i u rz ą 

d z e n ia ta rg ó w i w y s ta w n a b y 

d ło  i  k o n ie .

P rz e z tą b o c z n ic ę p rz e d m ie ś c ie 

c h e łm iń s k ie z y s k a z n a c z e n ie a 

p ry w a tn e p rz e d s ię b io rs tw a w  

te j d z ie ln ic y d o s ta n ą s ta c ję w y 

ła d o w c z ą . P ra c e w y k o n u ją b u - 

d o w n ic y P e ik e r t  i  R y s z e w s k i .

O D B U D O W Ą  S T R Z E L N I C Y ,

( z ) O d b u d o w a s p a lo n e j S trz e l- 

'n ic y , w  k tó re j m ie śc i ł s ię T e a tr 

M ie js k i , d z ię k i s p ra w n o ś c i f i r -  
I m y b u d o w la n e j P e ik e r t i R y -

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - s z e w s k i p rz y s tę p u je w  s z y b k im

. -_ _  te m p ie n a p rz ó d . M u ry  ju ż w z n ie
Z E B R A N I E K O M I T E T U  M T E J - L .-^  ; • ' I  r » I

S K I E G O  „ T Y G O D N I A  O B R O N Y

P O W I E T R Z N E J  P A Ń S T W A " .

Z  p o w o d u n ie o b e c n o ś c i n ie

k tó ry c h p rz e w o d n ic z ą c y c h S e k - 

c y j , z e b ra n ie k o m ite tu m ie jsk ie

g o „ T y g o d n ia O b ro n y P o w ie trz

n e j P a ń s tw a " o d b ę d z ie s ię w e 

w t o r e k , d n ia  1 1 . b . m . o  g o d z . 1 8  b u d y n e k w  k o ń c u s ty c z n ia m o ż e 

w  m a łe j s a l i „ D w o r u  A r t u s a " , b y ć g o to w y , ta k , ż e w lu ty m  

n a k tó re w s z y s tk ic h c z ło n k ó w p rz e n ie s ie s ię te a tr d o p ro iw iz o - 

p o s z c z e g ó ln y c h s e k c y j n in ie j - r y c z n e j s w e j s ie d z ib y a ż d o w y -  

s z e m z a p ra sz a m .

Z e b ra n ie o d b ę d z ie s ię b e z w z g l . c h u te a tra ln e g o , d la k tó re g o 

n a i lo ś ć o b e c n y c h c z ło n k ó w .

s io n o i b u d y n e k p o d d a c h e m . 

W e w n ę trz n e ś c ia n y ju ż c z ę ś c io

w o o ty n k o w a n e . W  o s ta tn ie j 

c h w i l i m a g is tra t u c h w a l i ł u rz ą

d z ić b a lk o n y . O b e c n ie p ra c u je 

s ię n a d c e n tra ln e m o g rz e w a

n ie m . O  i le  n ie n a s tą p ią o s tre 

m ro z y i  d o p is z e k a s a m a g is ra c k a

N O W A  R E G U L A C J A

( z ) P rz y z b u rz e n iu ru d e ry p rz y 

ro g u u l . M ic k ie w ic z a i  S z e w sk ie j 

p rz e b u d o w ą d o m u n a ro ż n e g o u l . 

M ic k ie w ic z a n a b ra ła w s p a n ia łe

g o w y g lą d u . W ro z s z e rz e n iu 

s w e m o k i lk a  m e tró w je s t d z i

s ia j je d n ą z n a j ła d n ie js z y c h u l ic  

m ia s ta . O b e c n ie w y k o n u je t ię  

n a c a łe j te j u l ic y  p ra c e b ru k a r

s k ie w  c e lu u d o g o d n ie n ia d o ja

z d u d o R y n k u .

b u d ó w , m o n u m e n ta ln e g o g m a -

d z ię k i z a b ie g o m d o ty c h c z a so w e -

K I M ) O R Z E Ł  V A R I E T E
G r u d z ią d z ,  W y b ic k ie g o  i  9

O d 1 0 d o 1 2 b m .

„ R r y M  i ty r k ó w k a "
D ra m a t w  6  a k ta c h

„ Z n a lo f f la  z  o ’l t f
D ra m a t w  R a n ta c h
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